CALENDARIO DIOCESANO DO JUBILEU ORDINARIO DE 2025

DATA CELEBRA(}AO LOCAL HORARIO PRESIDENTE

29 DE DEZEMBRO DE 2024 Abertura do Jubileu 2025 Catedral 15h Dom Algacir

26 DE JANEIRO DE 2025 Jubileu dos Agentes da Comunicagdo S. Jodo Batista 15h Pe. Genaldo

02 DE FEVEREIRO Jubileu da Vida Consagrada S. Benedito 15h Pe. José Maria Pinheiro

15 DE FEVEREIRO Jubileu dos Enfermos Basilica 15h Pe. Paulo Freitas

08 DE MARCO Jubileu do Setor Silva Telles Sao Joao 15h Pe. Genaldo
(regido episcopal Itaim Paulista)

09 DE MARCO Abertura da CF-2025 Catedral 15h Dom Algacir

23 DE MARCO Jubileu do Setor A. E. Carvalho Santuério da Paz 11h Pe. Pedro Galiani
(regido episcopal Itaquera)

27/28 DE MARCO 24 horas para o Senhor Todas RCC

29 DE MARCO Jubileu do Setor Cidade Lider Santuario da Paz 11h Pe. Pedro Galiani

(regido episcopal Itaquera)



05 DE ABRIL

12 DE ABRIL

12 DE ABRIL

16 DE ABRIL

19/20 DE ABRIL

10 DE MAIO

25 DE MAIO

25 DE MAIO

08 DE JUNHO

06 DE JULHO

27 DE JULHO

05 DE AGOSTO

17 DE AGOSTO

24 DE AGOSTO

31 DE AGOSTO

08 DE SETEMBRO

14 DE SETEMBRO

28 DE SETEMBRO

11 DE OUTUBRO

Jubileu do Setor Itaim Paulista
(regido episcopal Itaim Paulista)

Jubileu do Setor Jardim Helena
(regido episcopal Itaim Paulista)

Jubileu do Setor Jd. Brasilia
(regido episcopal Itaquera)

Missa do Santo Crisma

Jubileu dos Movimentos Juvenis

Jubileu das Mées que Oram pelos Filhos

Jubileu das Pastorais Sociais

Jubileu do Setor Itaquera
(regido episcopal Itaquera)

Jubileu dos Crismandos

Jubileu do Apostolado da Oragédo e do MEJ
Jubileu dos Avés e dos Idosos

Jubileu do Clero e Seminaristas
Jubileu do Ter¢co dos Homens

Jubileu dos Catequistas

Jubileu dos Coroinhas e Acolitos
Jubileu das Autoridades Publicas

Jubileu dos Movimentos, Associacdes
e Novas Comunidades

Celebracéo do padroeiro diocesano

Jubileu das Criancas e Catequizandos

Sao0 Joao

Sao Joao

Santuario da Paz

Basilica
Catedral
Santuério da Paz
Catedral

Santuario da Paz

Catedral

Basilica
Santuario da Paz
Basilica

Catedral

S&o0 Benedito
Catedral

Basilica

S3o Joao

Catedral

Santuario da Paz

15h

15h

5h

19h30

5h

15h

15h

11h

15h

15h

15h

10h

15h

15h

15h

19h

15h

19h

15h

Pe. Genaldo

Pe. Genaldo

Pe. Pedro Galiani

Dom Algacir

Dom Algacir

Pe. Pedro Galiani
Pe. Rogério Arcanjo

Pe. Pedro Galiani

Dom Algacir
Dom Algacir
Pe. Pedro Galiani
Dom Algacir
Dom Algacir
Dom Algacir
Dom Algacir
Dom Algacir

Dom Algacir

Dom Algacir (béncéo papal)

Dom Algacir



25 DE OUTUBRO

25 DE OUTUBRO

16 DE NOVEMBRO

23 DE NOVEMBRO

28 DE DEZEMBRO DE 2025

Jubileu da Regido Episcopal
Séao Miguel

Jubileu da Regi&o Episcopal
Penha

Jubileu das Familias
Jubileu dos Ministérios Leigos

Encerramento do Jubileu
(Jubileu dos Musicos)

Catedral

Basilica

Sao Benedito
Basilica

Catedral

17h

9h

15h

15h

10h

Pe. Rogério

Pe. Paulo Freitas

Pe. José Maria Pinheiro
Dom Algacir

Dom Algacir



